
 
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ 

П Р И К А З 

 

 

 

21.06.2022                                 №2092-п 

 
О предоставлении лицензии 

на осуществление  медицинской деятельности 

 

 

На основании Федерального закона от 04.05.2011 № 99-ФЗ  

«О лицензировании отдельных видов деятельности», Положения                                 

о лицензировании медицинской деятельности (за исключением указанной 

деятельности, осуществляемой медицинскими организациями и другими 

организациями, входящими в частную систему здравоохранения,                            

на территории инновационного центра «Сколково»), утвержденного 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 01.06.2021 № 852, 

Закона Санкт-Петербурга от 03.07.2012 № 367-63 «Об основах организации 

охраны здоровья граждан в Санкт-Петербурге», Положения о Комитете                    

по здравоохранению, утвержденного постановлением Правительства                 

Санкт-Петербурга от 27.12.2013 № 1070, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Предоставить лицензию на осуществление медицинской деятельности 

индивидуальному предпринимателю, действующую бессрочно  

с 21 июня 2022 года, согласно приложению к приказу. 

 

2. Контроль за выполнением приказа остается за председателем 

Комитета по здравоохранению. 

 

 

Председатель Комитета 

по здравоохранению  Д.Г.Лисовец 

 
 

 

 

 

 

 

 



Приложение        к        приказу 

Комитета по здравоохранению 

от   ___________  № _________ 

 

 

Перечень индивидуальных предпринимателей, которым предоставлены лицензии  

на осуществление медицинской деятельности: 

 

 

Индивидуальный предприниматель Христодоров Роман Георгиевич, адрес 

места регистрации индивидуального предпринимателя: 199226, город Санкт-Петербург,  

р-н Василеостровский, Наличная ул., дом 36, корп. 6, кв. 67, паспорт: 4008 464608, выдан 

ТП № 8 отела УФМС России по Санкт-Петербургу и Ленинградской обл.  

в Василеостровском р-не гор. Санкт-Петербурга, 04.04.2008. 

ИНН: 780162173504, ОГРНИП: 321784700291622. 

Регистрационный номер заявления ЛО-78-01-013760/22 от 02.06.2022. 

Лицензия на осуществление медицинской деятельности №Л041-01148-78/00499476, 

действующая бессрочно с 21 июня 2022 года. 

Действие лицензии распространяется на выполнение следующих медицинских 

работ (услуг) по адресу:  

199155, Санкт-Петербург, муниципальный округ Остров Декабристов, переулок 

Каховского, дом 12, строение 1, часть помещения 19-Н (часть пом. 1) и МОП. 

При оказании первичной медико-санитарной помощи организуются и выполняются 

следующие работы (услуги):  

при оказании первичной доврачебной медико-санитарной помощи  

в амбулаторных условиях по: стоматологии ортопедической. 

 

 


